cabeamento adequado (mínimo padrão CAT6 ou superior), com conectores apropriados e 
instalação de divisor de sinal nos pontos em que houver necessidade. 
9.7. A CONTRATADA deverá disponibilizar Central de Atendimento ao usuário, funcionando 
24 (vinte e quatro) horas por dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, acessível 
por número 0800 e/ou chamada local, com tempo máximo de resposta de até 04 (quatro) 
horas úteis e solução em até 24 (vinte e quatro) horas. 
9.8. A CONTRATADA deverá fornecer, configurar e responsabilizar-se por todos os 
equipamentos necessários ao perfeito funcionamento dos serviços, devidamente

[...]

penas da lei, que possui os requisitos legais exigidos pela Lei Complementar n.º 123/06, 
em especial quanto ao seu art. 3º, para a qualificação como microempresa ou empresa de 
pequeno porte. 

( ) No caso de microempresa - Declaro de que a empresa acima referida aufere, em cada 
ano- calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais); 
( ) No caso das empresas de pequeno porte - Declaro que a empresa acima referida 
aufere, em cada ano calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil 
reais); 
( ) No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte com início de atividade no ano- 
calendário corrente - Declaro que empresa acima referida não se enquadra na hipótese do 
§ 10 do art. 3º da LC 123/2006; 

Local e data. 

Assinatura do representante legal

[...]

cabeamento adequado (mínimo padrão CAT6 ou superior), com conectores apropriados e 
instalação de divisor de sinal nos pontos em que houver necessidade. 
7.7. A CONTRATADA deverá disponibilizar Central de Atendimento ao usuário, funcionando 
24 (vinte e quatro) horas por dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, acessível 
por número 0800 e/ou chamada local, com tempo máximo de resposta de até 04 (quatro) 
horas úteis e solução em até 24 (vinte e quatro) horas. 
7.8. A CONTRATADA deverá fornecer, configurar e responsabilizar-se por todos os 
equipamentos necessários ao perfeito funcionamento dos serviços, devidamente